

## Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1921 kl. 4 e. m.

*Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 12, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående en omarbetning av gällande bestämmelser om den privata arbetsförmedlingen.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 243, har herr *Dahlén* hemställt »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda, huruvida och på vilket sätt en omarbetning av nu gällande bestämmelser om den privata arbetsförmedlingen må kunna ske för förhindrande av ekonomisk utsugning av de arbetssökande samt för motarbetande av andra konstaterade osunda företeelser på detta område, samt att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan giva anledning.» *Motionen.*

I fråga om motiveringen av denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från kungl. socialstyrelsen, vilket yttrande som bilaga bifogas detta utlåtande.

Så vitt utskottet kunnat finna råder inom den privata arbetsförmedlingen, särskilt i huvudstaden, missförhållanden av den art som i motionen påpekats. Utskottet finner också för sin del motionärens förslag till undanröjande av dessa missförhållanden beaktansvärda. Då emellertid, såsom av socialstyrelsens yttrande framgår, föreliggande fråga åtminstone till sin huvudsakligaste del redan är under behandling inom nämnda styrelse, har utskottet icke funnit nödigt att tillstyrka motionärens yrkande. Utskottet vill *Utskottet.*

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 13 saml. 4 avd. 9 häft. (Nr 12.)*

endast hava uttalat som önskvärt, att den anbefallda utredningen måtte snarast möjligt bringas till fullbordan, och att vid densamma, utom frågan om lagstadgad taxa för de privata arbetsförmedlingsanstalterna, även övriga av motionären framhållna synpunkter måtte komma under övertvägande.

Med återopande av det anförda får utskottet hemställa,

att föreliggande motion, nr 243, icke må till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 april 1921.

På utskottets vägnar:

JOHAN W. STJERNSTEDT.

---

Närvarande: herrar *Jensen\**), *Stjernstedt*, *Larsson i Kroken\**), *Bergström* i *Bäckland*, *Månsson* i *Backa*, *Ward*, *Alexandersson*, *Holmgren*, *Dahlén* och *Hansson* i *Trollhättan*.\*)

---

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

*Bilaga.*

Till Riksdagens andra kammarens fjärde tillfälliga utskott.

Genom Kungl. Maj:ts beslut den 11 februari 1921 har socialstyrelsen anbefallts att till Eder avgiva yttrande över en inom riksdagens andra kammare väckt motion, nr 243, angående omarbetning av gällande bestämmelser om den privata arbetsförmedlingen. Med anledning härav får styrelsen meddela, att styrelsen redan tidigare, nämligen genom nådig remiss den 6 oktober 1916, anbefallts avgiva utlåtande över en av överståthållareämbetet ingiven underdånig framställning om fastställande av normaltaxa för den privata arbetsförmedlingen. I anledning av denna remiss har styrelsen verkställt vissa förberedande undersökningar men av olika skäl, och särskilt på grund av penningvärdets starka föränderlighet, ännu ej ansett sig kunna avgiva det begärda utlåtandet. Då fastställandet av en lagstadgad taxa för de privata arbetsförmedlingsanstalterna synes utgöra ett väsentligt syfte med nu förevarande motion och då denna fråga, enligt vad nämnts, redan är föremål för styrelsens uppmärksamhet, torde motionen för närvarande lämpligen ej böra föranleda någon åtgärd.

Stockholm den 20 april 1921.

NILS BERGSTEN.

*Otto Järte.*